الف) میرزا حسین خان سپهسالار و میرزا ملکم خان ب) میرزا حسین خان سپهسالار و ناصرالدین شاه ج) ناصرالدین شاه و مهد علیا د) میرزا ملکم خان و مهد علیا
۱۲ امتیاز رویتز در زمان کدام شاه قاجار، با تلاش کدام صدر اعظم و با همکاری چه کسی و به نام چه شخصی واگذار شد؟ در زمان ناصر الدین شاه (۱۲۵۰ ش. / ۱۸۷۲ م.) با تلاش میرزا حسین خان سپهسالار صدر اعظم وقت و همکاری میرزا ملکم خان

۱۳ در مقابل اعطای امتیاز رویتزر چه تعهدی نسبت به ایران شد؟ پرداخت وام به مبلغ دویست هزار لیر ، برای تأمین هزینه سفر ناصرالدین شاه به خارج
۱۴ طبق قرارداد رویتزر ، چه امتیازاتی به او داده شد؟ در مقابل چه مبلغی به ایران داده شد؟

به دنبال اخطار ۴۸ ساعته روسیه در مورد اخراج شوستر از ایران
۲۶ احمد شاه چه زمانی تاجگذاری کرد و کدام دوره مجلس شورای ملی آغاز بکار کرد؟ چند روز پس از آنکه احمدشاه قاجار تاجگذاری و مجلس شورای ملی دوره سوم شروع به کار کرد
۲۷ جنگ جهانی اول میان چه قدرت هایی در گرفت؟ درسال ۱۹۱۴ م / ۱۲۹۳ ش جنگ جهانی اول میان دولت های فرانسه، انگلستان و روسیه در مقابل آلمان و امپراتوری اتریش مجارستان آغاز شد
۲۸ جنگ جهانی اول در سال میان دولت های فرانسه، انگلیس و روسیه در مقابل آلمان، اتریش و مجارستان آغاز شد؟ الف) ۵۱۵۲م و ۵۸۱۳ش ب) ۵۱۵۴م و ۵۸۱۳ش ج) ۵۱۵۶م و ۵۸۱۴ش د) ۵۱۵۳م و ۵۸۱۴ش
۲۹ سیاست ایران در قبال جنگ جهانی اول چگونه اعلام شد و چرا توجه نشد؟

۳۲ پلیس جنوب به فرماندهی چه کسی بود و چگونه از این پلیس در سرکوب مردم استفاده شد؟ سر پرسی سابیگس/
۳۳ پلیس جنوب قیام کدام گروه را سرکوب کرد؟ الف (قیام جنگل ب (قیام شیخ محمد خیابانی ج (قیام مردم آذربایجان د (قیام عشایر تنگستانی
۳۴ در اکتبر ۱۹۱۷ م در روسیه چه اتفاقی افتاد و این رویداد چه اثری بر ایران داشت؟ در اکتبر ۱۹۱۷ م / ۱۲۹۶ ش حکومت تزاری روسیه در مقابل انقلاب بلشویکی شکست خورد و روس ها خروج سربازان خود از ایران را آغاز کردند؛ بنابراین انگلیس یگه تاز میدان سیاست ایران شد
۳۵ اهمیت نهضت مشروطه در چیست؟ این نهضت نتیجه تجربیات طولانی مردم ایران در حفظ استقلال و سربلندی این کشور کهن بود
۳۶

درس ۷: کودتای ۱۲۹۹

۱ سیاست های جدید انگلستان در خاورمیانه بعد از جنگ اول جهانی چه بود؟ سلط بر منطقه حساس خاورمیانه و منابع نفت آن که اهمیت آن در جنگ جهانی اول مشخص شده بود و ایجاد کمربند آهنین در برابر نفوذ شوروی، از جمله سیاست های جدید دولت انگلستان در خاورمیانه بود
۲ باوقوع کدام انقلاب در روسیه به حکومت تزارها در اکتبر ۱۹۱۷ م . ۱۲۹۶ ش . پایان داده شد؟ الف) کمونیستی ب) لیبرالیستی ج) سوسیالیستی د) مشروطه
۳ پس از خروج نیروهای روسی از ایران ، سیاست دولت انگلستان درباره ی ایران چگونه تغییر کرد ؟ چرا ؟ کرد. انگلیسی ها که در صحنه سیاسی ایران بی رقیب مانده بودند، سیاست خارجی خود را، با توجه به تحولات سیاسی جهان پس از جنگ جهانی اول، تغییر دادند.

در چنین شرایطی بود که دولت انگلیس به حکومت رضاشاه اجازه داد تا مناسبات سیاسی و اقتصادی خود را با آلمان توسعه دهد. سطح روابط تجاری و صنعتی دو کشور به سرعت گسترش یافت و صدها کارشناس و تبعه آلمانی در ایران مشغول کار شدند
۴ جنگ جهانی دوم چگونه آغاز شد؟ کشورهای مهم درگیر جنگ چه کشورهایی بودند؟ جنگ جهانی دوم با حمله برق آسای هیتلر به لهستان در شهریور ۱۳۱۸ / سپتامبر ۱۹۳۹ آغاز شد. انگلستان و فرانسه و بعداً امریکا نیز به آلمان اعلان جنگ دادند و شوروی
۵ جنگ جهانی دوم با حمله ی برق آسای هیتلر به در شهریور ۱۳۱۸ ش. ۱۹۳۹ م. آغاز شد. الف) لهستان (روسیه (ج) انگلستان (د) اتریش
۶ سیاست ایران نسبت به جنگ دوم جهانی چه بود؟ دولت ایران با اعلام بی طرفی در آن جنگ، تاکید کرد به هیچ یک از طرف های جنگ اجازه نخواهد داد از خاک ایران عبور کنند
۷ چرا خاک ایران مورد توجه کشورهای درگیر جنگ جهانی دوم واقع شد؟